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המרכז לְשׁוֹנוּת למידה של ד״ר רן גבע
בלב תל אביב – לא עוד שיטה אחת לכולם

כך ד״ר רן גבע בונה דרך לימודית מותאמת לכל ילד

מקודם

צילום: יח"צ

במשך שנים מערכת החינוך לימדה אותנו לחשוב במונחים של הצלחה וכישלון. מי

שמתקדם בקצב המצופה נחשב חזק. מי שמתקשה להתרכז לקרוא או לכתוב סומן

כבעיה. אלא שתפיסה זו הולכת ומתערערת. יותר ויותר מחקרים מצביעים על כך

שילדים אינם מתקשים ללמוד אלא מתקשים ללמוד בדרך אחת אחידה.

במרכז לשונות למידה, הפועל במרכז תל אביב ובהובלת ד״ר רן גבע, מציעים הסתכלות

אחרת לגמרי. לא ליקוי אלא שונות. לא כישלון אלא פער בין האופן שבו מוחו של הילד

עובד לבין השיטה שבה מצופה ממנו ללמוד.

המרכז לשונות למידה הוא מהגופים החדשניים בישראל בתחום הבנת תהליכי למידה

אצל ילדים, ומהווה חלק מהמרחב התל אביבי שמחבר בין מחקר, חינוך וחשיבה
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עדכנית. הוא פועל מתוך גישה הרואה בלמידה תהליך אישי עמוק כזה שמתחיל בהבנת

המוח של הילד ולא בניסיון להתאים אותו למסגרת אחידה.

צילום: יח"צ
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שליחות שנולדה מהחוויה האישית

ד״ר רן גבע, תושב תל אביב, מומחה לחקר המוח ובעל דוקטורט במדעי המוח מטעם

האוניברסיטה העברית בירושלים. הבחירה בתחום לא הייתה מקרית. גבע עצמו חווה

שונות למידה בילדותו. אמו הייתה זו שזיהתה את הקושי בשלב מוקדם, תמכה בו

וחיפשה עבורו דרכי למידה מותאמות. החוויה הזו הפכה עם השנים לשליחות.

לדבריו, אחת היכולות המרכזיות של המרכז היא היכולת להתחבר אל הילד, לזהות את

החוויה הרגשית שלו ולהתאים לו תוכנית שלוקחת בחשבון את תגובות ההימנעות שלו.

דבר נוסף הוא להבין כיצד כל ילד לומד באמת, להבין מה עומד מאחורי הקושי ולבנות

תהליך מדויק שמתאים ולוקח בחשבון את הקשיים שלו ואת הדרכים שבהן הוא יוכל

לעקוף אותם כך שלא יעכבו אותו בתהליך הלמידה. כל ילד יכול ללמוד אך לא כל ילד

ילמד באותו האופן.

שונות למידה אינה מסתכמת בציונים. ילד שמנסה שוב ושוב ללמוד בדרך שאינה

מתאימה למוח שלו עלול לחוות תסכול מצטבר, תחושת כישלון ופגיעה בביטחון העצמי.

לעיתים זה מתבטא בהימנעות מלמידה, הסתגרות חברתית, חרדה או כעס. במקרים

רבים הסביבה מפרשת את הקושי כחוסר מאמץ או חוסר רצון, בעוד שבפועל מדובר

בלמידה בכלים שלא מתאימים. בהמשך, עם הצטברות תחושות הכישלון, הוא הופך

להיות ילד נמנע הנמנע מכל למידה שהיא.

במרכז לשונות למידה רואים את התמונה הרחבה. לא רק מה הילד מתקשה לעשות

אלא איך הקושי משפיע על עולמו הפנימי, על הקשר שלו עם בית הספר, עם החברים

ועם המשפחה. כאן מבינים שילד שמרגיש שלא מבינים אותו עלול לאבד אמון בעצמו גם

אם הפוטנציאל שלו גבוה.
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צילום: יח"צ

הפער השקט בין פוטנציאל לביצוע

במרכז פוגשים לא מעט ילדים חכמים, סקרנים ויצירתיים שאינם מצליחים להביא את

היכולות שלהם לידי ביטוי. ילדים שנראים מאוד חכמים אך מתקשים בקריאה, כתיבה או

ריכוז. הפער הזה בין מה שהילד יודע על עצמו לבין מה שהוא מצליח להראות לעולם

יוצר בלבול ולעיתים גם בושה.

במרכז רואים בפער הזה קריאה להקשבה. סימן לכך ששיטת הלמידה אינה תואמת את

הצרכים של הילד. במקום לנסות לדחוף עוד מאותו הדבר, עוצרים וחוקרים ומבינים איך
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תהליך הלמידה שלו עובד באמת.

אבחון כתהליך ולא כתווית

אחד ההבדלים המשמעותיים בגישת המרכז הוא היחס לאבחון. כאן אבחון אינו תווית או

סוף פסוק אלא נקודת פתיחה. תהליך שמטרתו להבין את דפוסי החשיבה של הילד ולא

להגדיר אותו דרך הקושי.

המרכז לשְׁוֹנוּת למידה, הפועל בלב תל אביב ונגיש למשפחות מהעיר ומהמרכז, נותן

מענה קו שני לילדים המאובחנים וכבר ניסו הוראה מתקנת והשינוי לא הגיע. כאן המרכז

נכנס ומראה לילד שיש לו דרך להתמודד, שהוא יכול להיות עצמאי בדרך דיגיטלית עם

מטלות הקריאה והכתיבה, דרך שמאפשרת לו להבין את עצמו, לגלות מה עובד עבורו

ולבנות חוויית למידה חדשה כזו שמחזירה שליטה ותחושת מסוגלות.

טכנולוגיה מתקדמת כחוויה מתקנת

אחד המאפיינים הבולטים של המרכז הוא השילוב של כלים דיגיטליים מתקדמים

המבוססים על טכנולוגיות AI. הכלים מאפשרים לילדים להתנסות בחוויות הצלחה ולהבין

כיצד המוח שלהם מעבד מידע. המערכת מעניקה חוויית למידה לא שיפוטית, כזו

שמאפשרת לילד לפתח את השפה הכתובה ולא דורשת ממנו להתאים את עצמו למודל

אחיד.

עבור ילדים רבים זו הפעם הראשונה שבה למידה מרגישה בטוחה. מרחב שבו מותר

לטעות, מותר להתנסות ומותר ללמוד בקצב אישי, הכולל חוויית הצלחה עם טקסטים

מורכבים. חוויה זו משפיעה לא רק על ההישגים אלא על האמונה העצמית.

ההורים כחלק בלתי נפרד מהשינוי

לצדו של ד״ר גבע פועלת איילת גבע, גם היא תל אביבית, מנהלת המרכז ויועצת

פילוסופית בעלת ניסיון רב בעבודה עם הורים וילדים. איילת מלווה את המשפחות לאורך

כל הדרך ומחברת בין העולם המתודי והדידקטי לעולם הרגשי והמשפחתי.

הורים רבים מגיעים עם תחושת בלבול או אשמה ויוצאים עם הבנה עמוקה יותר של

הצרכים האמיתיים של הילד ועם כלים פרקטיים לשינוי דפוסי תגובה יומיומיים. במרכז
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ברור כי שינוי אמיתי מתרחש רק כאשר גם הסביבה משתנה.

לא רק הצלחה בבית הספר אלא בסיס לחיים

החזון של המרכז לשונות למידה רחב הרבה מעבר להישגים לימודיים. ד״ר גבע ואיילת

מבקשים לשנות את האופן שבו החברה מסתכלת על ילדים שלא לומדים כמו כולם.

במקום לראות קושי, לראות שונות. במקום כישלון, לראות פוטנציאל בלתי ממומש.

המרכז מעניק לילדים כלים שיסייעו להם לפרוח בתוך מערכת החינוך אך לא פחות

חשוב מכך כלים לחיים. היכולת להבין את עצמך, לבחור דרכי פעולה שמתאימות לך

ולסמוך על המוח שלך היא מיומנות עמוקה שתלווה אותם גם בבגרות.

בסופו של דבר המרכז לשונות למידה אינו עוסק רק בלמידה אלא בזהות.

ביצירת חוויה מתקנת לילדים שמרגישים אחרת ובהחזרת האמונה שכל ילד יכול

להצליח כשמגלים את הדרך הנכונה עבורו.

לאתר >>

לאינסטגרם >>

לקביעת פגישה >>

* הכתבה בשיתוף ד"ר רן גבע
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